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第一部分 单位概况

一、单位职责

四川大学华西第四医院始建于 1974年，是直属国家卫生健康委

员会的集医疗、教学、科研、预防和康复于一体的三级甲等医院，为

国家卫生健康委员会所属二级预算单位，单位性质为财政补助事业单

位。

四川大学华西第四医院作为四川省和成都市化学中毒救治基地，

成都市职业中毒与核辐射损伤救治基地，四川省化学中毒救治药品储

备库，四川省职业病防治院，四川省睡眠呼吸疾病诊治中心，中华护

理学会安宁疗护专科护士培训基地，四川省安宁疗护教育培训中心，

四川省、成都市劳动卫生与职业病专委会主任委员单位和国家卫生健

康委职业病医师培训基地等服务于社会和公众。

二、机构设置

四川大学华西第四医共设临床、医技科室 26个，42个专科方向，

包括职业病科、呼吸、胸外、医学影像等 11个国家临床重点专科（含

在建项目）。医院以老年医学、职业病学以及微创治疗为特色，涵盖

急救与重症医学科、神经内科、心血管内科、消化内科、骨质疏松科、

职业病科、呼吸内科、肾脏内科、肿瘤科、姑息医学科、胸外科、胃

肠外科、疝外科、肝胆胰外科、甲状腺乳腺外科、痔瘘科、泌尿/盆

底外科、泌尿外科、男科、妇科、骨科、眼科、耳鼻喉科、皮肤科、

口腔科、康复医学等临床专业，并提供健康管理（体检）、职业健康
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体检以及危害因素检测和评价等服务。与医院学科专业相关的博士点

有劳动卫生与环境卫生学，相关的硕士点有老年保健与姑息医学、劳

动卫生与环境卫生学和职业卫生与职业医学。医院牵头组建中国职业

病防治院联盟，是国内医防融合标杆单位。
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第二部分 四川大学华西第四医院 2022年度单位决算表

收入支出决算总表

公开 01表
单位：四川大学华西第四医院 单位：万元

收入 支出

项 目 行次 决算数 项 目 行次 决算数

栏 次 1 栏 次 2
一、一般公共预算财政拨款收入 1 5,097.22 一、社会保障和就业支出 8 1,658.00
二、事业收入 2 64,049.22 二、卫生健康支出 9 67,225.40
三、其他收入 3 4,222.68 三、住房保障支出 10 855.93

本年收入合计 4 73,369.11 本年支出合计 11 69,739.32
使用非财政拨款结余 5 结余分配 12 3,663.37
年初结转和结余 6 5,756.81 年末结转和结余 13 5,723.23

总计 7 79,125.92 总计 14 79,125.92
注：1.本表反映单位本年度的总收支和年末结转结余情况。

2.本套报表金额单位转换时可能存在尾数误差。
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收入决算表
公开 02表

单位：四川大学华西第四医院 单位：万元

项 目

本年收入合计 财政拨款收入 上级补助收入 事业收入 经营收入
附属单位上

缴收入
其他收入

科目代码 科目名称

栏次 1 2 3 4 5 6 7
合计 73,369.11 5,097.22 64,049.22 4,222.68

208 社会保障和就业支出 1,658.00 180.69 1,477.31
20805 行政事业单位养老支出 1,658.00 180.69 1,477.31
2080502 事业单位离退休 188.55 33.81 154.74
2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 1,356.50 97.92 1,258.58
2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 112.95 48.96 63.99
210 卫生健康支出 70,855.19 4,166.11 62,466.41 4,222.68
21002 公立医院 70,855.19 4,166.11 62,466.41 4,222.68
2100204 职业病防治医院 70,855.19 4,166.11 62,466.41 4,222.68
221 住房保障支出 855.93 750.42 105.51
22102 住房改革支出 855.93 750.42 105.51
2210201 住房公积金 783.80 688.48 95.32
2210203 购房补贴 72.13 61.94 10.19

注：本表反映单位本年度取得的各项收入情况。
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支出决算表
公开 03表

单位：四川大学华西第四医院 单位：万元

项 目
本年支出合计 基本支出 项目支出 上缴上级支出 经营支出 对附属单位补助支出

科目代码 科目名称

栏次 1 2 3 4 5 6
合计 69,739.32 62,236.05 7,503.27

208 社会保障和就业支出 1,658.00 1,658.00
20805 行政事业单位养老支出 1,658.00 1,658.00
2080502 事业单位离退休 188.55 188.55
2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 1,356.50 1,356.50
2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 112.95 112.95
210 卫生健康支出 67,225.40 59,722.13 7,503.27
21002 公立医院 67,225.40 59,722.13 7,503.27
2100204 职业病防治医院 67,225.40 59,722.13 7,503.27
221 住房保障支出 855.93 855.93
22102 住房改革支出 855.93 855.93
2210201 住房公积金 783.80 783.80
2210203 购房补贴 72.13 72.13

注：本表反映单位本年度各项支出情况。
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财政拨款收入支出决算总表

公开 04表
单位：四川大学华西第四医院 单位：万元

收入 支出

项 目 行次 金额 项 目 行次 合计
一般公共预

算财政拨款

政府性基金预

算财政拨款

国有资本经营预算

财政拨款

栏 次 1 栏 次 2 3 4 5
一、一般公共预算财政拨款 1 5097.22 一、社会保障和就业支出 10 180.69 180.69
二、政府性基金预算财政拨款 2 二、卫生健康支出 11 5,146.85 5,146.85
三、国有资本经营预算财政拨款 3 三、住房保障支出 12 750.42 750.42

本年收入合计 4 5,097.22 本年支出合计 13 6,077.96 6,077.96
年初财政拨款结转和结余 5 1,640.02 年末财政拨款结转和结余 14 659.28 659.28

一般公共预算财政拨款 6 1,640.02
政府性基金预算财政拨款 7
国有资本经营预算财政拨款 8

总计 9 6,737.24 总计 15 6,737.24 6,737.24
注：本表反映单位本年度一般公共预算财政拨款、政府性基金预算财政拨款和国有资本经营预算财政拨款的总收支和年末结转结余情况。
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一般公共预算财政拨款支出决算表

公开 05表
单位：四川大学华西第四医院 单位：万元

项 目 本年支出

科目代码 科目名称 小计 基本支出 项目支出

栏次 1 2 3
合计 6,077.96 1,288.22 4,789.74

208 社会保障和就业支出 180.69 180.69
20805 行政事业单位养老支出 180.69 180.69
2080502 事业单位离退休 33.81 33.81
2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 97.92 97.92
2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 48.96 48.96
210 卫生健康支出 5,146.85 357.11 4,789.74
21002 公立医院 5,146.85 357.11 4,789.74
2100204 职业病防治医院 5,146.85 357.11 4,789.74
221 住房保障支出 750.42 750.42
22102 住房改革支出 750.42 750.42
2210201 住房公积金 688.48 688.48
2210203 购房补贴 61.94 61.94

注：本表反映单位本年度一般公共预算财政拨款支出情况。
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一般公共预算财政拨款基本支出决算明细表
公开 06表

单位：四川大学华西第四医院 单位：万元

科目代码 科目名称 决算数 科目代码 科目名称 决算数 科目代码 科目名称 决算数

301 工资福利支出 1,254.41 302 商品和服务支出 310 资本性支出

30101 基本工资 357.11
30102 津贴补贴 61.94
30108 机关事业单位基本养老保险缴费 97.92
30109 职业年金缴费 48.96
30113 住房公积金 688.48
303 对个人和家庭的补助 33.81
30301 离休费 14.70
30302 退休费 19.11

人员经费合计 1288.22 公用经费合计

注：本表反映单位本年度一般公共预算财政拨款基本支出明细情况。
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政府性基金预算财政拨款收入支出决算表

公开 07表
单位：四川大学华西第四医院 单位：万元

项 目
年初结转和结余 本年收入

本年支出
年末结转和结余

科目代码 科目名称 小计 基本支出 项目支出

栏次 1 2 3 4 5 6

合计

注：1.本表反映单位本年度政府性基金预算财政拨款收入、支出及结转和结余情况。

2.本单位 2022 年度无政府性基金预算财政拨款收支。
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国有资本经营预算财政拨款支出决算表

公开 08表
单位：四川大学华西第四医院 单位：万元

项 目 本年支出

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

栏次 1 2 3

合计

注：1.本表反映单位本年度国有资本经营预算财政拨款支出情况。

2.本单位 2022年度无国有资本经营预算财政拨款支出。
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财政拨款“三公”经费支出决算表

公开 09表
单位：四川大学华西第四医院 单位：万元

预算数 决算数

合计
因公出国

（境）费

公务用车购置及运行维护费

公务接待费 合计
因公出国

（境）费

公务用车购置及运行维护费

公务接待费
小计

公务用车

购置费

公务用车

运行维护费
小计

公务用车

购置费

公务用车

运行维护费

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

注：1.本表反映单位本年度“三公”经费支出预决算情况。其中，预算数为“三公”经费全年预算数，反映按规定程序调整后的预算数；决算数是包括当年财政拨款

和以前年度结转资金安排的实际支出。

2.本单位 2022年度无财政拨款“三公”经费支出”。
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第三部分 四川大学华西第四医院 2022年度

单位决算情况说明

一、单位收支总体情况说明

四川大学华西第四医院 2022 年度收支总计 79,125.92 万元，与

2021年度相比，收支总计各增加 6,392.81万元，增长 8.79%，主要原

因是在医院党政班子的正确领导下，坚持“强专科，优综合”发展模

式，医疗整体业务发展不断向好。医院业务量逐步增长,诊疗人次增

加，使得总体收支规模同步增长。

按收入结构划分，一般公共预算拨款收入 5,097.22 万元，占

6.44%；事业收入 64,049.22万元，占 80.95%；其他收入 4,222.68万

元，占 5.34%；年初结转和结余 5,756.81万元，占 7.28%。

按支出结构划分，社会保障和就业支出 1,658万元，占 2.1%；卫

生健康支出 67,225.4万元，占 84.96%；住房保障支出 855.93万元，占

1.08%；结余分配 3,663.37万元，占 4.63%；年末结转和结余 5,723.23

万元，占 7.23%。

二、一般公共预算财政拨款支出情况说明

四川大学华西第四医院 2022 年度一般公共预算财政拨款支出

6,077.96万元，完成年初预算的 98.64%，主要原因根据工作安排，经

费结转下年继续使用。

具体情况如下：

（一）社会保障和就业支出（类）行政事业单位养老支出（款）
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事业单位离退休（项）支出 33.81万元，主要是用于医院开支的离退

休经费。

（二）社会保障和就业支出（类）行政事业单位养老支出（款）

机关事业单位基本养老保险缴费支出（项）支出 97.92万元，主要是

用于医院开支的养老经费。

（三）社会保障和就业支出（类）行政事业单位养老支出（款）；

机关事业单位职业年金缴费支出（项）支出 48.96万元，主要是用于

医院开支的年金经费。

（四）卫生健康支出（类）公立医院（款）职业病防治医院（项）

支出 5,146.85 万元，主要是用于医院开展医疗业务活动等方面的支

出。

（五）住房保障支出（类）住房改革支出（款）住房公积金（项）

688.48万元，主要是用于医院按人力资源和社会保障部、财政部规定

的基本工资和津贴补贴以及规定比例为职工缴纳的住房公积金。

（六）住房保障支出（类）住房改革支出（款）购房补贴（项）

61.94万元，主要是用于按房改政策规定，医院向符合条件职工发放

的用于购买住房的补贴。

三、一般公共预算财政拨款基本支出情况说明

四川大学华西第四医院 2022 年度一般公共预算基本支出

1,288.22万元，其中：

人员经费 1,288.22万元，主要包括：基本工资、津贴补贴、机关

事业单位基本养老保险缴费、职业年金缴费、住房公积金、离休费。
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四、政府性基金预算财政拨款收支情况说明

无。

五、国有资本经营预算财政拨款收支情况说明

无。

六、其他重要事项情况说明

（一）政府采购情况。

2022年度政府采购支出总额 12,025.99万元，其中：政府采购货

物支出 11,703.99万元、政府采购服务支出 322万元。授予中小企业

合同金额 12,025.99万元，占政府采购支出总额的 100%，其中：授予

小微企业合同金额 3,648.49 万元，占授予中小企业合同金额的

30.34%。货物采购授予中小企业合同金额占货物支出金额的 97.23%，

服务采购授予中小企业合同金额占服务支出金额的 2.68%。

（二）国有资产占用情况。

截至 2022年 12月 31日，本单位共有车辆 9辆，其中，应急保

障用车 1辆、特种专业技术用车 6辆、其他用车 2辆，其他用车主要

是除机要通信和应急保障之外公务用途的车辆；单位价值 100万元以

上设备（不含车辆）62台（套）。
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第四部分 名词解释

（一）财政拨款收入：指单位从同级财政部门取得的财政预算资

金。

（二）事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取

得的收入。如：国家卫生健康委 44家委预算管理医院开展医疗服务

活动，按照国家规定收费项目和标准取得的收入。

（三）其他收入：指单位取得的除上述财政拨款收入、事业收入、

经营收入、附属单位上缴收入等以外的收入。如：从其他部门获得的

横向经费、租金收入等。

（四）年初结转和结余：指单位以前年度预算安排、因客观条件

发生变化未全部执行或未执行，结转到本年度继续使用的资金，或项

目已完成等产生的结余资金。

（五）年末结转和结余：指单位本年度或以前年度预算安排、因

客观条件发生变化未全部执行或未执行，结转到以后年度继续使用的

资金，或项目已完成等产生的结余资金。

（六）结余分配：指事业单位按照会计制度规定缴纳的所得税、

提取的专用结余以及转入非财政拨款结余的金额等。

（七）社会保障和就业支出（类）行政事业单位养老支出（款）

事业单位离退休（项）：指单位离退休人员的经费。

（八）社会保障和就业支出（类）行政事业单位养老支出（款）

机关事业单位基本养老保险缴费支出（项）：指机关事业单位执行养

老保险制度由单位缴纳的基本养老保险费支出。



16

（九）社会保障和就业支出（类）行政事业单位养老支出（款）

机关事业单位职业年金缴费支出（项）：指机关事业单位执行养老保

险制度由单位实际缴纳的职业年金支出。

（十）卫生健康支出（类）公立医院（款）职业病防治医院（项）：

指职业病防治医院开展医疗业务活动等方面支出。

（十一）住房保障支出（类）住房改革支出（款）住房公积金

（项）：指按照《住房公积金管理条例》规定，由单位及其在职职工

缴存的长期住房储金。该项政策始于上世纪九十年代中期，在全国机

关、企事业单位在职职工中普遍实施，缴存比例不低于5%，不超过

12%，缴存基数为职工本人上年工资。行政单位缴存基数包括国家统

一规定的公务员职务工资、级别工资、机关工人岗位工资和技术等级

（职务）工资、年终一次性奖金、特殊岗位津贴、艰苦边远地区津贴，

规范后发放的工作性津贴、生活补贴等；事业单位缴存基数包括国家

统一规定的岗位工资、薪级工资、绩效工资、艰苦边远地区津贴、特

殊岗位津贴等。

（十二）住房保障支出（类）住房改革支出（款）购房补贴（项）：

指根据《国务院关于进一步深化城镇住房制度改革加快住房建设的通

知》（国发〔1998〕23号）的规定，从1998年下半年停止住房实物分

房后，房价收入比超过4倍以上的地区对无房和住房面积未达标职工

发放的住房货币化改革补贴资金。中央行政事业单位从2000年开始发

放购房补贴资金，企业根据本单位情况自行确定。在京中央单位按照

《中共中央办公厅国务院办公厅转发建设部等单位<关于完善在京中
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央和国家机关住房制度的若干意见>的通知》（厅字〔2005〕8号）规

定的标准执行，京外中央单位按照所在地人民政府住房分配货币化改

革的政策规定和标准执行。

（十三）基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务

而发生的人员支出和公用支出。

（十四）项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事

业发展目标所发生的支出。
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